ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в постановление

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 20.12.2006 № 96 «Об

утверждении Положения о символах

города Нижнего Новгорода»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от

20.12.2006 № 96 «Об утверждении Положения о символах города Нижнего

Новгорода» (с изменениями, внесенными решением городской Думы города Нижнего

Новгорода от 03.11.2010 № 60) следующие изменения:

1.1. В названии слова «города Нижнего Новгорода» заменить словами

«муниципального образования городской округ город Нижний Новгород».

1.2. В пункте 1 слова «города Нижнего Новгорода» заменить словами

«муниципального образования городской округ город Нижний Новгород».

2. Внести в Положение о символах города Нижнего Новгорода, утвержденное

постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 20.12.2006 № 96 (с

изменениями, внесенными решением городской Думы города Нижнего Новгорода от

03.11.2010 № 60), следующие изменения:

2.1. В названии слова «города Нижнего Новгорода» заменить словами

«муниципального образования городской округ город Нижний Новгород».

2.2. В абзаце первом пункта 1.1 слова «символами города Нижнего Новгорода»

заменить словами «символами муниципального образования городской округ город

 24.11.2021  № 253

2

Нижний Новгород (далее - город Нижний Новгород, муниципальное образование

город Нижний Новгород)».

2.3. В пункте 2.3:

2.3.1. В подпункте 2.3.1:

2.3.1.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«на фасадах зданий и информационных конструкциях городской Думы города

Нижнего Новгорода, администрации города Нижнего Новгорода, контрольно-

счетной палаты города Нижнего Новгорода, отраслевых (функциональных) органов

и территориальных органов администрации города Нижнего Новгорода,

официальных представительств города Нижнего Новгорода за пределами

муниципального образования город Нижний Новгород;».

2.3.1.2. В абзаце третьем слова «на фасадных вывесках» заменить словами «на

информационных конструкциях».

2.3.1.3. Абзац четвертый после слов «городской Думы города Нижнего

Новгорода» дополнить словами «, контрольно-счетной палаты города Нижнего

Новгорода», слова «отраслевых структурных подразделений» заменить словами

«отраслевых (функциональных) органов».

2.3.2. Подпункт 2.3.2 изложить в следующей редакции:

«2.3.2. Герб города Нижнего Новгорода помещается на бланках документов:

главы города Нижнего Новгорода;

городской Думы города Нижнего Новгорода;

администрации города Нижнего Новгорода;

контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода;

избирательной комиссии муниципального образования город Нижний

Новгород;

председателя городской Думы города Нижнего Новгорода;

первого заместителя (заместителей) главы администрации города Нижнего

Новгорода;

заместителя (заместителей) главы администрации города Нижнего Новгорода;

депутатов городской Думы города Нижнего Новгорода;

постоянных комиссий городской Думы города Нижнего Новгорода;

структурных подразделений городской Думы города Нижнего Новгорода;

руководителя аппарата главы города администрации города Нижнего

Новгорода;

отраслевых (функциональных) органов администрации города Нижнего

Новгорода;

территориальных органов администрации города Нижнего Новгорода;

официальных представительств города Нижнего Новгорода за пределами

города Нижнего Новгорода;

3

муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования

город Нижний Новгород.».

2.3.3. Подпункт 2.3.3 изложить в следующей редакции:

«2.3.3. Герб города Нижнего Новгорода воспроизводится на удостоверениях:

главы города Нижнего Новгорода;

председателя городской Думы города Нижнего Новгорода;

председателя контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода;

председателя избирательной комиссии муниципального образования город

Нижний Новгород;

депутатов городской Думы города Нижнего Новгорода;

первого заместителя (заместителей) главы администрации города Нижнего

Новгорода;

заместителя (заместителей) главы администрации города Нижнего Новгорода;

заместителя (заместителей) председателя городской Думы города Нижнего

Новгорода;

заместителя председателя контрольно-счетной палаты города Нижнего

Новгорода;

председателей постоянных комиссий городской Думы города Нижнего

Новгорода;

заместителей председателей постоянных комиссий городской Думы города

Нижнего Новгорода;

аудиторов контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода;

муниципальных служащих города Нижнего Новгорода;

руководителей и работников муниципальных предприятий и учреждений

города Нижнего Новгорода;

муниципальных инспекторов администрации города Нижнего Новгорода;

лиц, не замещающих должности муниципальной службы и исполняющих

обязанности по техническому и хозяйственному обеспечению деятельности

городской Думы города Нижнего Новгорода, контрольно-счетной палаты города

Нижнего Новгорода, отраслевых (функциональных) и территориальных органов

администрации города Нижнего Новгорода.».

2.3.4. Подпункт 2.3.4 изложить в следующей редакции:

«2.3.4. Герб города Нижнего Новгорода помещается на печатях:

главы города Нижнего Новгорода;

городской Думы города Нижнего Новгорода;

администрации города Нижнего Новгорода;

контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода;

избирательной комиссии муниципального образования город Нижний

Новгород;

4

общественной палаты города Нижнего Новгорода;

отраслевых (функциональных) органов администрации города Нижнего

Новгорода;

территориальных органов администрации города Нижнего Новгорода;

муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования

город Нижний Новгород.».

2.3.5. Абзац второй подпункта 2.3.5 изложить в следующей редакции:

«визитных карточках главы города Нижнего Новгорода, председателя

городской Думы города Нижнего Новгорода, председателя контрольно-счетной

палаты города Нижнего Новгорода, председателя избирательной комиссии

муниципального образования город Нижний Новгород, депутатов городской Думы

города Нижнего Новгорода, первого заместителя (заместителей) главы

администрации города Нижнего Новгорода, заместителя (заместителей) главы

администрации города Нижнего Новгорода, заместителя (заместителей)

председателя городской Думы города Нижнего Новгорода, заместителя председателя

контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода, председателей постоянных

комиссий городской Думы города Нижнего Новгорода, заместителей председателей

постоянных комиссий городской Думы города Нижнего Новгорода, руководителей

отраслевых (функциональных) органов и территориальных органов администрации

города Нижнего Новгорода, их заместителей, членов избирательной комиссии

муниципального образования город Нижний Новгород, аудиторов контрольно-

счетной палаты города Нижнего Новгорода;».

2.3.6. В абзаце пятом пункта 2.3.6 слова «устанавливаются главой города

Нижнего Новгорода» заменить словами «устанавливаются правовым актом главы

города Нижнего Новгорода».

2.3.7. В пункте 2.3.7 слова «устанавливаются главой города Нижнего

Новгорода» заменить словами «устанавливаются правовым актом главы города

Нижнего Новгорода».

2.4. В пункте 3.3:

2.4.1. Абзац второй подпункта 3.3.1 изложить в следующей редакции:

«городской Думы города Нижнего Новгорода, администрации города Нижнего

Новгорода, контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода;».

2.4.2. Подпункт 3.3.2 изложить в следующей редакции:

«3.3.2. Флаг города Нижнего Новгорода установлен постоянно:

в залах заседаний городской Думы города Нижнего Новгорода, администрации

города Нижнего Новгорода, контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода,

избирательной комиссии муниципального образования город Нижний Новгород;

рабочих кабинетах главы города Нижнего Новгорода, председателя городской

Думы города Нижнего Новгорода, председателя контрольно-счетной палаты города

5

Нижнего Новгорода, первого заместителя (заместителей) главы администрации

города Нижнего Новгорода, заместителя (заместителей) главы администрации города

Нижнего Новгорода, заместителей председателя городской Думы города Нижнего

Новгорода, заместителя председателя контрольно-счетной палаты города Нижнего

Новгорода.».

2.4.3. В подпункте 3.3.3:

2.4.3.1. В абзаце третьем слова «отраслевых (функциональных) структурных

подразделений» заменить словами «отраслевых (функциональных) органов».

2.4.3.2. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«размещен на визитных карточках главы города Нижнего Новгорода,

председателя городской Думы города Нижнего Новгорода, председателя контрольно-

счетной палаты города Нижнего Новгорода, председателя избирательной комиссии

муниципального образования город Нижний Новгород, депутатов городской Думы

города Нижнего Новгорода, первого заместителя (заместителей) главы

администрации города Нижнего Новгорода, заместителя (заместителей) главы

администрации города Нижнего Новгорода, заместителя (заместителей)

председателя городской Думы города Нижнего Новгорода, заместителя председателя

контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода, председателей постоянных

комиссий городской Думы города Нижнего Новгорода, заместителей председателей

постоянных комиссий городской Думы города Нижнего Новгорода, руководителей

отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации города

Нижнего Новгорода, их заместителей, членов избирательной комиссии

муниципального образования город Нижний Новгород, аудиторов контрольно-

счетной палаты города Нижнего Новгорода.».

2.4.4. В абзаце четвертом подпункта 3.3.4 слова «устанавливаются главой

города Нижнего Новгорода» заменить словами «устанавливаются правовым актом

главы города Нижнего Новгорода».

2.4.5. В подпункте 3.3.9 слова «устанавливается главой города Нижнего

Новгорода» заменить словами «устанавливается правовым актом главы города

Нижнего Новгорода».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

                                 О.В. Лавричев

6